
 
1/3 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

V/NRP/01/1369 

 

Fatroximin 300mg/4,0g  pesāriji ievadīšanai dzemdē liellopiem un zirgiem 

 

1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA 

DAŽĀDI 

 

Reģistrācijas apliecības īpašnieks un par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs: 

FATRO S.p.A. - Via Emilia, 285 – Ozzano dell’Emilia (Bologna), Itālija 

 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS   

 

Fatroximin 300mg/4,0g   pesāriji ievadīšanai dzemdē liellopiem un zirgiem 

Rifaximin 

 

 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS 

 

Katrs pesārijs (4,0 g) satur: 

 

Aktīvā viela:  

Rifaksimīns  300 mg 

 

Palīgvielas: līdz 4,0g 

  

 

4. INDIKĀCIJA(-S) 
 

Govīm un neproduktīvajām ķēvēm bakteriālas izcelsmes dzimumorgānu infekciju profilaksei un 

ārstēšanai: metrīts, endometrīts, cervicīts, vulvovaginīts, pēcdzemdību sepse, nometekļa aizture, 

manuāla vai ķirurģiska iejaukšanās apgrūtinātu dzemdību gadījumā. 
 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nelietot gadījumos, ja konstatēta pastiprināta jutība pret aktīvo vielu vai pret kādu no palīgvielām. 

 

 

6. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 

 

Ja novērojat jebkuras būtiskas blakusparādības vai citu iedarbība, kas nav minēta šajā lietošanas  

instrukcijā, lūdzu, informējiet par tām savu veterinārārstu. 
 

Iespējams ziņot arī nacionālā ziņošanas sistēmā, kas atrodama Pārtikas un veterinārā dienesta tīmekļa 

vietnē www.pvd.gov.lv. 
 

 

7. MĒRĶA SUGAS 

 

Liellopi (govis) un neproduktīvie zirgi. 
 

 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES 

 

Ievadīšanai dzemdē.  



 
2/3 

Metrīta, endometrīta, cervicīta gadījumos: 4 pesārijus vienu reizi vai 2 + 2 pesārijus ar 24 stundu 

intervālu. 

Vulvovaginīta gadījumos: 1 + 1 pesārijs ar 24 stundu intervālu.  

Nometekļa aiztures gadījumos: 4 pesārijus vienu reizi. 
 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  

 

Skat. 8. punktā. 

 

 

10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ 

 

Govis 

Gaļai un blakusproduktiem: Nulle dienas. 

Pienam Nulle dienas. 

 

Ķēves 

Nelietot ķēvēm, no kurām iegūto produkciju paredzēts izmantot cilvēku uzturā. 

 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 

 

Uzglabāt  bērniem neredzamā  un nepieejamā vietā. 

 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25C. 

Sargāt no gaismas. 

Uzglabāt sausā vietā. 

 

Nelietot šīs veterinārās zāles, ja beidzies derīguma termiņš, kas norādīts uz iepakojuma pēc “Derīgs 

līdz:”. Derīguma termiņš attiecināms uz mēneša pēdējo dienu. 

 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Nav. 

 

 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras neizlietotās veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību aktiem. 

 

 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS  INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 

 

07/2024 

 

Sīkākas ziņas par šīm veterinārajām zālēm ir atrodamas Eiropas Zāļu aģentūras tīmekļa vietnē 

http://www.ema.europa.eu/. 

 

 

15. CITA INFORMĀCIJA 

 

Recepšu veterinārās zāles. 

Iepakojuma izmēri: 

http://www.ema.europa.eu/


 
3/3 

Kartona kastīte ar 12 pesārijiem un vienreizlietojamajiem cimdiem. 

Kartona kastīte ar 36 pesārijiem un vienreizlietojamajiem cimdiem.  

 

Ne visi iepakojuma izmēri var tikt izplatīti. 

 

Lai iegūtu papildu informāciju par šīm veterinārajām zālēm, lūdzam sazināties ar reģistrācijas 

apliecības īpašnieka vietējo  pārstāvi: 

SIA "Optim Vet" 

Mētru iela 6, 

Grobiņa, Grobiņas novads, LV-3430 

Latvija 


